令和６年度第７回 まちづくり町民会議

会議録

日時：令和６年１１月２７日（水）

   午後７時－８時２５分

場所：役場大会議室

●出席委員 ２０名

●事務局 １名

１．会議

  コーディネーターが町長への提案に向けてのスケジュールを説明し、委員と確認し

た。

  会議は、これまでと同様にグループに分かれて話し合いを行った。字の活性化グル

ープ（集会への参加促進）には企画振興課の職員、商工グループには商工会の職員、

子育てグループには一般社団法人シマスキに入っていただき、それぞれヒアリングを

行った。

  子育てグループでは、一般社団法人シマスキが取組を予定しているキッチンカーを

活用した事業について説明を行い、これまでの話し合いの内容との確認を行った。

  字の活性化グループ（集落の写真集）と農業グループは、これまでの議論を踏まえ

ながら話し合いを行った。

２．次回（第８回）の開催日時等

  日時：１２月１８日（水）午後７時

  場所：役場大会議室

  内容：これまでの話し合いの発表とその内容を図に落とし込む作業を行う。

（次ページ）会議の様子

会議の様子